ταπεινή

tantum e contrario mœrore, & tristitia repleti sumus, cum ad au-  
 res nostras perirent, te rursum alterata facie pugnantia tenere,  
 loquique, & cum pessimis Oeconomis una confluere ad procuranda  
 media unionis, & dispositionis. Mala hec sunt, indignaque animo  
 philosopho. Licet iam ego tuas laudes concinendas excogitarem, &  
 magnum Gregorium, cui a Theologia nomen est, mente reuelue-  
 rem, Heronem quendam philosophum laudibus efferentem, Ariane  
 heresis propugnatorem, quod, ut ille ait, dorcalidibus pulchrum  
 corpus dilaceratus, eieclis in exilium est. Tu vero nihil noxiū ex-  
 pertus, sed minis tantum, ut videtur, perterritus, siue munerum,  
 siue honorum promissionibus pellectus, perleuis momento veritatem  
 prodidisti. Quis dabit capiti meo aquam, & oculis meis fontem  
 lacrymarum, & deplorabo filiam Sion, Philosophi intelligo ani-  
 mam, que concutitur, & conuellitur quasi puluis ex area astiua.  
 Forsan afferes, non in contraria mutationem esse factam, medium  
 vero, & dispositionem mente agitari. Nusquam, mi homo, res  
 Ecclesiasticas medijs adiuuentis corriges. Nihil inter veritatem,  
 & mendacium interiscitur. Sed quemadmodum extra lucem fa-  
 ctus, necessario tenebris obnoluitur, sic qui paululum a veritate  
 declinauerit, mendacio subdi non absone dicimus: licet luminis, &  
 tenebrarum medium λυπωθές, & λυσόθες sit. At veritatis, &  
 mendacij medium nullus unquam, & si multum insudauerit, ex-  
 cogitauit. Audi, quomodo Synodus, que medium procurat, appelle  
 licet magnus Gregorius Theologus, qui recte linguis diuinit, quod  
 utinam in his quoque factum esset. Ad malum enim concordia  
 conflatur, siue iste Caiphe confessus, in quo Christus condemnatur,  
 siue quid aliud simile Synodus vocanda sit, que omnia conuoluit, &  
 conturbavit; pium & antiquum dogma, & unum Trinitatis hono-  
 rem disoluunt, cum aggerem extruxit, ut machinis consubstantiale  
 confringat, & impiecatis portas aperiat per illud ex scriptis procu-  
 ratum medium. Sapientes siquidem ad male agendum, ad bene  
 vero patrandum inepii facti sunt. An non hec aptari possunt no-  
 stre Synodi? Et aperiisse, ego dicerem. Et nihilominus nihil  
 interest, siue hoc medio, siue diploide utaris, cum ab ijs, qui shpen-

dia erogant, impediatur: propterea que palam, ut illis complacuit,  
 blasphemiam euomit: imo ut cum vate pronunciem, aspidum  
 oua eiecit, & telam aranearum contexuit; & vere aranea telam,  
 que ab ipsis concinnata vocataque est definitio. Cae*re* itaque, ne  
 vos denuo seducant, qui ad medium atque diploiden*m* recurunt.  
 Confessus siquidem Caipha est, donec unio ab ipsis facta Ecclesiam  
 obumbrat. Usquequo miser, animi nobilitatem, & honorem in  
 rebus inanibus occupata detines? usquequo somnia? Veritatis  
 quandoque tibi cura sit. Fuge Aegyptum irreuersis oculis. Fuge  
 Sodomam, & Gomorram. Serua te in monte, ne deprehendaris.  
 Verum occupauit te communis gloriola, & mendaces diuitiae, &  
 compæ splendideque vespes, & alia, quibus humana felicitas ful-  
 citur. Heu, heu non philosophicam Philosophi mentem. Intro-  
 spice penitus eos, qui ante te in similibus honoribus exaltati sunt.  
 Cras descendes tu quoque ad inferos, relictis omnibus super terram.  
 Rerum vero a te geslarum ratio exactissima a te explulabitur,  
 quemadmodum a falsa Synedo explulabitur sanguis desperitarum  
 animarum, que scandalum passæ sunt in mysterio fidei, que blasphem-  
 iam prosuus intolerandam, & venia indignam aduersus Spiritum  
 sanctum exceperunt, & in duo principia referre eius existentiam  
 accurarunt, in impias & perridiculas consuetudines abacte, nec  
 non imprecations, & anathemata innovatae fidei supra sua capita  
 attraxerunt. Sed in confirmationem, & aumentum nationis futu-  
 ra est unio ab eisdem facta. Et maxime vero. Nonne vides Cru-  
 cis hostes in fugam conuersos? unumque e nostris mille dissipan-  
 tem, & viginti millia dispergentem? Veruntamen contrarium respi-  
 cimus. Nisi Dominus adiiscauerit nostrum imperium frustra la-  
 borant, qui edificant. Nisi Dominus custodierit nostram ciuita-  
 tem, frustra vigilant, qui Pape nummis aureis illam custodiunt.  
 Igitur eia age nunc temporis totum temetipsum trasmuta. Sine  
 mortuos sepelire mortuos suos. Que Cæsar is sunt, relinque Cæsari.  
 Redde Deo animam ab eo creatam adornatamque. Mente cogita,  
 illi te debitorem esse. Redde retributionem. Et exoro te, amicissime,  
 & doctissime, fac ut de te gaudeam. Concede mihi, ut glo-  
 riam

riam Deo referam, qui te conseruet ab vniuersa noxa incolunem. Epistolæ præfixum erat. Επιστολὴ μηδὲ Μάρκος τῇ Εφέσῳ  
περὶ καίνη Γενναῖδιν ἢ Σχολάριον. τὸ Σχολαριόν ὁ Εφέσος. Epis-  
tola Domini Marci Ephesij ad D. Gennadium Scholarium.  
Scholario Ephesius. Scholarius itaque contra atque tu gar-  
ris, suorum propositorum rationumque pertinax semper  
non extitit, si Marco Ephesio Scholario tam familiariter  
fides habenda est, cui non denegabitur a te. Quod cum  
intellexisset Orationum editor non suppositios sed veros,  
ac legitimos fœtus Scholario imputauit. Sed hic Gennadius  
est non Georgius. Sed erit idem, ut infra patebit, li-  
cet medius dirumpatur Creyghtonus.

Pag. 19. Nam in proœmio Orationum duos Georgios Scho-  
laries nobis procudit, aduersis mucronibus in luclam descendentes.  
Vnum qui Synodum adiit, & hæc suis documenta concionatus pu-  
tatur: alterum, qui domi mansit, Ephesini Præfulus discipulus, cui  
patrocinium cause sue Marcus moribundus commendauit; vnum,  
qui pro Marco contra Latinos, alterum, qui pro Latinis contra  
Marcum arma strinxit. Quæ de geminis Synodis sub eodem  
 nomine ab Arianis atque Catholicis coactis profers,  
sunt plane ἀπεριδύνωτα. Et fatue oppositum concludis.  
Fuerunt duo simul Concilia Sardicæ, Nicææ, Arimini,  
& tere duo fuere, alterum a Catholicis, alterum ab Arianis  
celebrata, & sub eodem nomine clarent duo, vnum Ca-  
tholicorum, alterum Arianorum. Ergo etiam potuerū  
esse duo Scholarij sub eodem nomine, alter Catholicidog-  
matis, alter hæretici propugnator, & oppugnator. Sed  
tu contrarium colligis.

Sed unde nobis duos Georgios Scholarios comprobabit? Cur non  
eque duas Florentias? aut duos Eugenios Quartos, & gemini so-  
les, & duplices se ostendere Thebas, quod ebrietate vertiginosa  
laborantibus non nunquam accidit? Examinemus nunc, quis  
vertiginosa ebrietate laborat, Creyghonus ne, qui vnum,  
an alij, qui eos duplicant? Et primum concedes puto,  
vnum

vnum Georgium Scholarium Synodo Florentinæ adfuisse;  
 Dicit hoc tuus Syropulus. μὴ ἦν καὶ τὸν διδάσκαλον τὸν  
 Γερμῆν, διδάσκαλον τὸν Σχολάρεον, καὶ τὸν Αὐγύστου. Cum  
 his Doctorem Genistum, Doctorem Scholarium, & Amer-  
 riuZem. Et Ducas in Historia cap. 31. Σπόλη δὲ τὸ συμβολήτην  
 Γερμῆνα Δακοδαμονίας, Γερμῆνον Σχολάρεον, καὶ τὸν Εγλικόν  
 καὶ Τίνη, καὶ τὸν Αργυρέπινον. Ex Senatoribus aderant quoque  
 Genistus Lacedamonius, Georgius Scholarius, & Iudex uniuersalis  
 Argyrepulus. Et Crusius in Turcogræcia pag. 59. Σχολάρεον,  
 qui anno Domini 439. Latinis in Concilio Florentino de Proces-  
 sione Spiritus Sancti etiam ex Filio assensus fuerat; Doctissimus  
 is erat, sed quia sacris non initatus in Concilium non admissus.  
 Et in Actis Concilij Florentini huius saepius habetur men-  
 tio, & postmodum capta Constantinopoli Patriarcha-  
 tum inicit, & mutato nomine Gennadius dictus est. Al-  
 ter fuit Marci Ephesi familiaris, qui non interfuit Con-  
 cilio, & tandem sub nomine Gennadij Monachum induit,  
 & sub eodem nomine, & habitu diem suum obiit. Quæ-  
 stionem hanc de duobus Scholaribus varijs difficultatibus  
 inuolutam fuse tractauimus in opere nostro de Occiden-  
 talis atque Orientalis Ecclesiæ perpetua Confessione  
 lib. 3. cap. 5. & Dissertatione de Georgijs, & eorum scri-  
 ptis ex quibus nunc, ad Creyghtoni inscitiam in rebus  
 etiam profanis demonstrandam aliqua delibabimus, ali-  
 qua etiam addemus. Sic enim aliorum de eadem re, opi-  
 niones, discutiens disserebam. Sed de Georgio Scholario  
 verba facturo, illud ante omnia expediendum est, plures  
 ne, an vnu tantum Georgius Scholarius eadem ætate fue-  
 xint. Et vnu fuisse patria Constantinopolitanum philo-  
 sophicis disciplinis, & reliqua literatura doctissimum,  
 qui cum Ioanne Palæologo in Italiam ad Concilium ve-  
 nerat, in quo & de auxilio patriæ ferendo, & de pace,  
 plures, atque elegantissimas Orationes, composuit: post-  
 modum cum Imperatore Constantinopolim regressum,  
 capta